
Número 126  Lunes, 05 de julio de 2021 Pág. 11636

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LA CAROLINA (JAÉN)

2021/3130 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, nombramiento del Tribunal
y convocatoria de examen para 5 plazas de Policía Local. 

Anuncio

Por el presente se publica el Decreto emitido por la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de La
Carolina (Jaén), número 2021-2700 de fecha 30 de junio de 2021 sobre lista definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos, nombramiento del Tribunal y convocatoria de examen para
5 plazas de Policía Local.
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Base Quinta de las Bases de la convocatoria para la
selección de cinco plazas de policía local vacantes en la plantilla y relación de puestos de
trabajo de este Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía, Escala Básica del Cuerpo de
Policía Local, una plaza perteneciente a la Oferta de Empleo Público 2018 (BOP núm. 109,
de 7 de junio de 2018); y cuatro pertenecientes a la Oferta de Empleo Público 2020 (BOP
núm. 1, de 4 de enero de 2021); finalizado el plazo de subsanación otorgado mediante
Decreto 2021-2219, y examinada la documentación exigida en la Base Cuarta, en virtud de
las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:
 
PRIMERO. Declarar aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos (Anexo I) y
excluidos (Anexo II).
 
SEGUNDO. Nombrar como miembros del Tribunal de Selección a los siguientes
 
Presidente:
Titular: Lucas Andrés Marín
Suplente: Faustino Martínez Martínez
 
Vocales
Titulares:
- Gabriela García Rodríguez
- Pedro Javier Ortiz Ibáñez
- Francisco José García Rivera
- Miguel Ángel Ponce García
 
Suplentes:
- Francisco González Egea
- Julián Llopis Garrido
- Susana Martínez Bonoso
- Dolores Carmen Herrero Cuadra



Número 126  Lunes, 05 de julio de 2021 Pág. 11637

 
Secretaria:
Titular: Rocío González Parrilla
Suplente: Pilar Sáez Rodríguez
 
TERCERO. Se convoca la celebración del primer ejercicio el miércoles 21 de julio de 2021 a
las 9:00 horas; que constará de dos pruebas, siendo la primera parte un examen tipo test
(con duración de 90 minutos) y un segundo ejercicio práctico (con duración de 90 minutos).
Teniendo lugar la celebración de dichas pruebas en la Caseta Municipal sita en Paseo
Molino de Viento (Recinto ferial, junto a piscina municipal).
 
Advertir que antes de la fecha de celebración del ejercicio, se publicará en el Tablón de
Anuncios de este Ayuntamiento las Normas del proceso selectivo en relación a los
protocolos a seguir con motivo del COVID-19.
 
CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Excmo.
Ayuntamiento de La Carolina (Jaén), así como en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Jaén.
 

ANEXO I

Relación definitiva de Aspirantes incluidos

ASPIRANTES
Aguilera Molina, Ángeles María
Alcalde Cano, Alberto
Álvarez González, José Manuel
Alvariño Acuña, José
Anguita López, Luis Miguel
Apresa Doblado, Jesús
Araque Bolívar, Sebastián
Arroyo Sánchez , José
Auger-Ruíz Moreno, Elisabeth
Baena Ramírez, Álvaro
Barcos Sánchez, Sergio
Barra Salas, Juan Antonio
Bermúdez Sicilia, José Pablo
Bohollo Hidalgo, Manuel Jesús
Bosch Sánchez, Andrea
Bracero Jiménez, Víctor José
Camero López, Rafael
Cano Alonso, Miguel Ángel
Cánovas Martínez, Juan José
Cañada Ruíz, José Antonio
Cañas González, Iván
Cárdenas Jurado, María Trinidad
Carrasco Martínez, Juan
Casado Barranco, Idelfonso
Castillo Cayuela, Jesús
Cazalla Pamos, Tomás Jesús



Número 126  Lunes, 05 de julio de 2021 Pág. 11638

ASPIRANTES
Cazorla Álamo, Manuel
Cebador Quiros, Cristina
Civantos Armenteros, Marta
Contreras Gámez, Cristina
Cortés Fernández, Ismael
Criado Martín-Madrid, María Concepción
Cruz Sevillano, Vicente
Cruz Torres, Luis
De la Torre Vega, Jesús
Delgado Ramírez, Silvia
Díaz Raya, Antonio Jesús
Domínguez Morillo,Victoria Eugenia
Escalona Duarte, Raúl
Expósito Espinosa, Antonio José
Fernández Moreno, Laura María
Fernández Serrano, Jesús Manuel
Gallardo García, Luís
Galván Ramírez, Carlos Alberto
Gámez Ibáñez, José Manuel
Gámez Narváez, Gervasio
Gañan Serrano, José Antonio
García Aguilera, Carlos
García Hernández, Carlos Javier
García Merida, Juan José
García Pinillos, Jesús
Gómez Siles, José Luís
González Ortiz, Alejandro
González Sánchez, Antonio
González Sigler, Sergio
Granada Hurtado, Manuel
Guzmán Sánchez, Pedro
Hernández Barón, Óscar
Jiménez Gámez, Tania
Jiménez López, Nuria
Jiménez Rodríguez, Rafael
Jiménez Santiago, Javier
Lara Lara, Pablo
Liebanes González, Raúl
López Barrionuevo, Belén
López López, Miguel
López Martín, Teresa Cristina
López Nájera, Antonio Jesús
López Salido, Francisco David
Lorite Sánchez, Alba
Luque Izquierdo, Juan Manuel
Malpica Gutiérrez, Manuel
Márquez Peña, Alfonso
Martín Escribano, Luis María
Martínez Garrido, José Antonio
Martínez Rascón , Julio



Número 126  Lunes, 05 de julio de 2021 Pág. 11639

ASPIRANTES
Medina González, Cayetano
Medina Mendoza, Roberto
Moleon Salinas, Miguel Ángel
Molero Rosas¸Jaime
Molín Martín, Elena
Montes Ortiz, José Antonio
Moral Rodríguez, Félix
Moreno Ávila, Pedro
Moreno Fernández, María del Rocío
Moreno Lara, José Manuel
Moreno Sánchez, Fabiola
Mudarra Plaza, David
Muñoz Fernández, Keoma
Naranjo Sánchez, Jacobo
Navarrete Sánchez, Antonio
Nieto Vargas, Pedro
Núñez Aparicio, David
Oliveros Gómez, Manuel
Ordoñez Aguilera, Rocío
Ordoñez Sánchez, Daniel
Ortega Jiménez, Raquel
Ortega Moral, José
Pamos Pérez, Jesús
Pascual Muñoz, Ana Belén
Peña Anguita, Pedro Jesús
Perales León, Juan José
Pérez Blázquez¸Javier
Pérez Bonillo, Andrés
Pérez Díaz, Rafael Andrés
Pérez Jarilla, Salvador
Prieto Alegre, José Antonio
Puentes Matias, Alberto
Pulido Pérez, Alberto
Quesada Vacas, Bartolomé
Ramírez Guerrero, Marta
Ramírez Rayo, David
Ramiro Barragán, Juan Carlos
Ramos Salguero, María Iris
Rodríguez Céspedes, Francisco Javier
Rodríguez González, Francisco Javier
Rojas Lisedas, Juan Manuel
Rojas Martínez, Guillermo
Romero García, Alicia
Romero Liñán, Santiago Jesús
Romero Molina, José Antonio
Rubio Rodríguez, Juan Luís
Rueda López, Ramón
Rufián López, Miguel Ángel
Sánchez Aragón, Juan José
Sánchez Delgado, José Carlos



Número 126  Lunes, 05 de julio de 2021 Pág. 11640

ASPIRANTES
Sánchez Latorre, María Elena
Sánchez Sánchez , José
Serna Villacañas, César
Serrano Palomo, Javier
Simón Linares, Miguel Ángel
Toquero Espinosa, José Antonio Andrés
Torres Prieto, Mª Magdalena
Torres Ulloa, Sergio
Travesedo Dobarganes, Sergio
Troncoso González, David
Vico Aguirre, Ana María
Viglianco Juárez, Laura Silvana

 

ANEXO II

Relación definitiva de aspirantes excluidos

ASPIRANTES
Aranda Acebo, Manuel (1)
Bueno Ortega, Noelia (1) y (2)
Castellano Usero, José María (1)
Fernández Herrera, María de los Ángeles (2)
Linares Bermejo, Jorge (1)
López Morote, María Ángeles (2)
Moreno Cervantes, Miguel Ángel (1) y (2)
Moreno Ger, Noelia (1)
Morillo Godoy, Manuel Carlos (2)
Ortega García, Luis (3)
Pérez Fernández, Emilio Agustín (4)
Ribas Planells, Juan Luís (2)
Rodríguez Conejo, Luz María (1)
Rodríguez Coronel, Tamara (1)
Sánchez Alcázar, Daniel José (1)
Sánchez Molina, Francisco Javier (1)
Sánchez Ruíz, María (1)
Torres Rueda, Jesús (1)
Uribe Parra, Antonio (1), (2), (3), (4) y (5)

(1) No acreditan haber estado inscritos como demandantes de empleo durante el plazo, al menos de un mes,
anterior a la fecha de la publicación de la Convocatoria del proceso selectivo.
(2) No presenta Anexo IV.
(3) No presenta copia de los permisos de conducir A2 y B.
(4) No se encuentra en posesión de la Titulación exigida en la Base 3.
(5) No presenta DNI.

La Carolina, 30 de junio de 2021.- La Alcaldesa-Presidenta, YOLANDA RECHE LUZ.


		2021-07-04T23:54:42+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




